[image: image1.png]

ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
23.12.2011                                  с. Тумаково                                                    № 64

О бюджете Тумаковского сельсовета на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Тумаковском сельсовете Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Тумаковского сельсовета на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы:

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Тумаковского сельсовета на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тумаковского сельсовета в сумме 2871279,00 рублей на 2012 год; в том числе собственные доходы в сумме  329300,00  рублей, фонд финансовой поддержки составит 1801800,00 рублей, субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 44971,00 рублей; иные межбюджетные трансферты в сумме 694000,00 рублей.

2) общий объем расходов бюджета Тумаковского сельсовета в сумме  2866279,00  рубля;

       3) дефицит бюджета Тумаковского сельсовета в сумме 5000 рублей;

       4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тумаковского сельсовета в сумме 5000 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета Тумаковского сельсовета на 2013 и 2014 годы:

        1) прогнозируемый общий объем доходов Тумаковского сельсовета в сумме 2807006,00 рублей на 2013 год и в сумме 2998496,00 рубля на 2014 год;

        2) общий объем расходов бюджета Тумаковского сельсовета на 2013 год в сумме 2812306,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 66796,00 рублей, и на 2014 год в сумме 2830463,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 160215,00 рублей;

        3) дефицит бюджета Тумаковского сельсовета в сумме 5165,00 рублей на 2013 год и в сумме 5300,00 рублей на 2014 год;

        4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тумаковского сельсовета в сумме 5165,00 рублей на 2013 год и в сумме 5300,00 рублей на 2014 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Главные администраторы:
       2.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Тумаковского сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему решению.

       2.2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Тумаковского сельсовета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тумаковского сельсовета согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Доходы бюджета Тумаковского сельсовета на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов:
       3.1. Утвердить доходы бюджета Тумаковского сельсовета на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Распределение на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов расходов бюджета Тумаковского сельсовета по бюджетной классификации Российской Федерации:
        4.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

       4.2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Тумаковского сельсовета на 2013-2014 годы согласно приложению 4 к настоящему решению.

4.3. Установить, что заключение бюджетными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Тумаковского сельсовета, производится в пределах утвержденных им бюджетных ассигнований в соответствии со сметой доходов и расходов. Принятые бюджетными учреждениями обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Тумаковского сельсовета сверх установленных им ассигнований, не подлежат оплате за счет средств бюджета Тумаковского сельсовета текущего финансового года.

5. Изменение показателей бюджетной росписи бюджета Тумаковского сельсовета:
       5.1. Установить, что Администрация Тумаковского сельсовета, вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в бюджетную роспись бюджета поселения на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов:

1) без внесения изменений в настоящее решение:

        а) на сумму доходов, дополнительно полученных в четвертом квартале 2012 года бюджетными учреждениями Тумаковского сельсовета от осуществления предпринимательской деятельности, от безвозмездных перечислений по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности сверх утвержденных настоящим решением и бюджетной сметой и направленных на финансирование расходов данных бюджетных учреждений по дополнительным сметам;
б) в случае образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления Тумаковского сельсовета, а также муниципальных учреждений, в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением, в четвертом квартале  2012, 2013, 2014 годов;
в) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета в четвертом квартале 2012 года на осуществление отдельных целевых расходов.

2) с последующим внесением изменений в настоящее решение:

а) на сумму остатков средств бюджетных учреждений Тумаковского сельсовета, полученных от осуществления предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, от безвозмездных перечислений по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, по состоянию на 01 января 2012, 2013, 2014 годов, которые направляются на финансирование расходов данных учреждений;
б) на сумму средств, для финансирования расходов на выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы установленного в Тумаковском сельсовете;
в) в случае образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления Тумаковского сельсовета, а также муниципальных учреждений, в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением, за исключением средств, поступивших в 4 квартале 2012 года;

6. Предельная штатная численность работников органа местного самоуправления.

6.1. Предельная штатная численность работников администрации Тумаковского сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2012 году и плановом периоде 2013-2014 годов, составляет четыре штатных единицы.

7. Расходы по прочим мероприятиям.
       Установить, что в 2012 году и плановом периоде 2013-2014 годах средства бюджета Тумаковского сельсовета, предусмотренные по прочим мероприятиям, направляются:

1) администрацией Тумаковского сельсовета:

на уплату членских взносов в ассоциацию «Совета муниципальных
образований Красноярского края в 2012 году 600 рублей; в 2013 году 600 рублей; в 2014 году 600 рублей;

         на мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Тумаковского сельсовета в сумме 1000 рублей в 2012 году, 1000 рублей в 2013 году, 1000 рублей в 2014 году.

8. Обслуживание счета поселения:

       8.1. Кассовое обслуживание исполнения бюджета Тумаковского сельсовета в части проведения и учета операций по кассовым поступлениям в бюджет Тумаковского сельсовета и кассовым выплатам из бюджета Тумаковского сельсовета осуществляется Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счета бюджета Тумаковского сельсовета администрации Тумаковского сельсовета.

       8.2. Исполнение бюджета Тумаковского сельсовета в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется территориальным отделением казначейства Красноярского края.

        8.3. Отдельные полномочия по исполнению бюджета Тумаковского сельсовета осуществляются на основании соглашений, заключенных между администрацией Ирбейского района и администрацией Тумаковского сельсовета.

         8.4. Остатки средств бюджета Тумаковского сельсовета на 1 января 2012 года, на 1 января 2013 года, на 1 января 2014 года в полном объеме направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Тумаковского сельсовета в 2012, 2013, 2014 годах.
9. Контроль за выполнением решения возложить на председателя бюджетной комиссии Л.И.Иванову.
10. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Глава сельсовета                                                                                 И.О.Барбаева